Governo do Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Técnica de Saúde de Brasília

RESULTADO DA ANÁLISE DOS LAUDOS MÉDICO (PcD) PELA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO, NA MODALIDADE

SUBSEQUENTE, ÁREA DE SAÚDE: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS - Seleção 2023

1. Em atenção ao disposto no Edital ETESB n.º 05/2023, de 20 de setembro de 2023), Extrato de

Edital publicado no DODF Nº 180, de 25/09/2023, pg. 70, disponíveis na íntegra no site da

FEPECS, no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/etesb-em-andamento/, A COMISSÃO

DE AVALIAÇÃO DOS LAUDOS MÉDICOS DESIGNADA TORNA PÚBLICO o Resultado da Análise

dos Laudos Médicos dos candidatos PcD do PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO, NA MODALIDADE SUBSEQUENTE, ÁREA DE

SAÚDE: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS - Seleção 2023, na forma do ANEXO ÚNICO.

2. DOS RECURSOS

2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado da análise dos laudos médicos, no prazo

de 01 (um) dia, de acordo com o Cronograma das Atividades constante no item 13 do Edital.

2.2 A interposição de recurso contra o resultado preliminar será eletrônica, por meio do link a ser

disponibilizado no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/etesb-em-andamento/.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente

fundamentado e documentado. Recursos inconsistentes, em formulário diferente do exigido e/ou

fora das especificações estabelecidas no Edital, serão indeferidos.

2.4 O recurso cujo teor seja desrespeitoso será, preliminarmente, indeferido.

2.5 . Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.

2.6 A Decisão sobre o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos será disponibilizada no

endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/etesb-em-andamento/, de acordo com o

Cronograma das Atividades constante no item 13 do Edital.

2.7 Não será aceito recurso via postal, via correio eletrônico ou presencialmente, tampouco será

aceito recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas no Edital e em outros que vierem a ser publicados.

2.8 O resultado da análise dos laudos médicos está ordenado por: nome do candidato, número de

inscrição, análise do laudo e observação.

http://www.fepecs.edu.br/etesb-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/etesb-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/etesb-em-andamento/

ANEXO ÚNICO

Resultado da Análise dos Laudos Médicos (PcD)
pela Comissão de Avaliação dos Laudos

	Resultado-da-Analise-dos-Laudos-TAC 2023
	LAUDOS
	Sofia_Caselli
	Pedro_Mendes
	Claudia_Silva
	Andressa_Almeida
	Fernanda_Andrade